EDITAL Nº 21/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DE

CANDIDATOS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAIS E

CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM

LETRAS – LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL

N°11/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da

Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado das inscrições homologadas e

não homologadas dos candidatos do processo seletivo de Tutores a distância e presenciais e

cadastro de reserva para atuação no curso de Licenciatura em Letras – Língua Inglesa, na

modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DAS INSCRIÇÕES

1.1.Consta no anexo I a lista dos candidatos com inscrições homologadas para tutores presenciais

e a distância.

1.2.Consta no anexo II a lista dos candidatos com inscrições não homologadas para tutores

presenciais e a distância com suas respectivas justificativas.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra esta etapa do processo seletivo poderá fazê-lo

através de formulário eletrônico disponível no site https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 26/02/2021.

2.2. Todos os recursos serão analisados e as justificativas serão divulgadas no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 02/03/2021. Não serão encaminhadas respostas individuais

aos candidatos.

2.3. O recurso interposto pelo candidato deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos

inconsistentes serão indeferidos.

2.4. Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.5. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 25 de Fevereiro de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

p. 2

Anexo I – Inscrições Homologadas

TUTORES PRESENCIAIS

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANA GLICIA DE OLIVEIRA Caraúbas Homologada

AIRTON DAS NEVES BARACHO Guamaré Homologada

ROMÁRIO TAVARES VENÂNCIO Luís Gomes Homologada

ROBSON ALVES DE AQUINO BARROS Parnamirim Homologada

TUTORES A DISTÂNCIA

CANDIDATO  EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

AIRTON DAS NEVES BARACHO Eixo 1 Homologada

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO BE-
ZERRA

Eixo 1 Homologada

ANA GLICIA OLIVEIRA  Eixo 1 Homologada

ANDERSON ROMÁRIO SOUZA SILVA Eixo 1 Homologada

ANIBAL DE SOUZA MASCARENHAS FILHO Eixo 1 Homologada

ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS Eixo 1 Homologada

CAMILA PETROCHELY BORGES MENDON-
ÇA

Eixo 1 Homologada

CAMILA RAÍSSA DE OLIVEIRA MORAIS Eixo 1 Homologada

CARLOS FERNANDES ALVES Eixo 1 Homologada

CLÁUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA Eixo 1 Homologada

CRISTIANE SOARES GONÇALVES Eixo 1 Homologada

CYBELE RUANA FERREIRA DE MORAIS Eixo 1 Homologada

FLÁVIO KENNEDY DANTAS GONÇALVES Eixo 1 Homologada

FRANCISCA NAIANE COSTA DA SILVA Eixo 1 Homologada

GIANE HENRIQUE DA SILVA Eixo 1 Homologada

HUDSON ALVES DOS SANTOS Eixo 1 Homologada

ISAAC SALES RODRIGUES FURTADO Eixo 1 Homologada

ISMAEL ARRUDA NAZARIO DA SILVA Eixo 1 Homologada

JAMACY JOSE ALBUQUERQUE DE SOUZA Eixo 1 Homologada

JÚLIO SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS Eixo 1 Homologada

MILCA KAROLINY ALCANTARA LÔPO Eixo 1 Homologada

MIRIAM GURGEL DA SILVA Eixo 1 Homologada

MYLANI NATHALINI DANATS COSTA Eixo 1 Homologada

PALOMA LUANA DA SILVA DELFINO Eixo 1 Homologada

RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS Eixo 1 Homologada

SEBASTIAO RIVOREDO DE CARVALHO Eixo 1 Homologada

YANCHÊ WANOLL SILVA Eixo 1 Homologada

p. 3

CANDIDATO  EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANO LUCENA DE GÓIS Eixo 2  Homologada

ALIRIO FERNANDES SILVA Eixo 2  Homologada

AMANDA ARRUDA ALVES Eixo 2  Homologada

AMANDA SOLANGE DO RÊGO VARELA Eixo 2  Homologada

ANTÔNIA LUCÉLIA DA SILVA ALMEIDA Eixo 2  Homologada

ANTÔNIO FABÍULO DA COSTA OLÍMPIO Eixo 2  Homologada

BRUNA RAFAELA EVANGELISTA DE OLI-
VEIRA

Eixo 2  Homologada

CARLOS HENRIQUE DA SILVA Eixo 2  Homologada

CARLOS JUNIOR REGIS SILVA Eixo 2  Homologada

CARLOS MATHEUS DA SILVA MENESES Eixo 2  Homologada

CATARINA FERREIRA ALVES MARQUES Eixo 2  Homologada

DALMÁRIO DA SILVA PAIVA Eixo 2  Homologada

DANIELY BESERRA DA SILVA Eixo 2  Homologada

ELIZAETE MARIA DO NASCIMENTO Eixo 2  Homologada

ÉRICA RENATA CLEMENTE RODRIGUES Eixo 2  Homologada

FABIANE DE CARVALHO SANTOS Eixo 2  Homologada

FELIPE EDUARDO PEREIRA CRUZ Eixo 2  Homologada

FRANCISCA FABIANA DA SILVA Eixo 2  Homologada

FRANCISCA JANIELE BURITI Eixo 2  Homologada

FRANCISCA VILANI DE SOUZA Eixo 2  Homologada

FRANCISCA WIANE FERREIRA LIMA Eixo 2  Homologada

FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS Eixo 2  Homologada

FRANCISCO GUSTAVO SEVERINO DE
SOUAS

Eixo 2  Homologada

FRANCISCO MATEUS ALEXANDRE DE LIMA Eixo 2  Homologada

GILDEVANIA LEITE DOS SANTOS MARINHO Eixo 2  Homologada

GUILHERME ALVES DA SILVA  Eixo 2  Homologada

IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO
JÚNIOR

Eixo 2  Homologada

IVAN FERNANDES MARQUES Eixo 2  Homologada

JANAINA SILVA ALVES Eixo 2  Homologada

JOICE MARA CESAR BIZERRO Eixo 2  Homologada

JOSÉ DANTAS DA SILVA JÚNIOR Eixo 2  Homologada

JOSÉ HUGO DE OLIVEIRA GOMES Eixo 2  Homologada

JOSÉ RODRIGUES DE MESQUITA NETO Eixo 2  Homologada

JOSINALDO PEREIRA DE PAULA Eixo 2  Homologada

JULIO CEZAR DE OLIVEIRA Eixo 2  Homologada

KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO FREI-
TAS MOTA LIMA

Eixo 2  Homologada

KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA Eixo 2  Homologada

LARISSA MIRELLE DE SOUZA PAIVA Eixo 2  Homologada

LEANDRO WAGNER DE ALBUQUERQUE DA
SILVA

Eixo 2  Homologada

p. 4

LUCIANA DANTAS DE SOUZA Eixo 2  Homologada

LUSIA RAFAELLE DE MORAIS PINTO Eixo 2  Homologada

LYDIANE FONSECA DE CARVALHO Eixo 2  Homologada

MARIA APARECIDA PACHECO Eixo 2  Homologada

MARIA CLEONEIDE SOARES Eixo 2  Homologada

MARIA DA LUZ DE ANDRADE Eixo 2  Homologada

MARIA DA SAÚDE DE LIMA Eixo 2  Homologada

MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PEREIRA Eixo 2  Homologada

MARIA DO SOCORRO SOUZA SILVA Eixo 2  Homologada

MARIA ELIVANIA SILVA TEIXEIRA Eixo 2  Homologada

MARIA IARA FERREIRA DE AMORIM Eixo 2  Homologada

MARIA KAROLINY LIMA DE OLIVEIRA Eixo 2  Homologada

MARIA LIDIANA COSTA Eixo 2  Homologada

MARIA VERA LUCIA GALDENCIO  Eixo 2  Homologada

MARIA VERUSA ROCHA Eixo 2  Homologada

MARIO GOMES DE OLIVEIRA Eixo 2  Homologada

MICHARLANE DE OLIVEIRA DUTRA Eixo 2  Homologada

MIKAELI CRISTINA MACÊDO COSTA Eixo 2  Homologada

POLIANNY ÁGNE DE FREITAS NEGÓCIO Eixo 2  Homologada

RANDÁLIA AMARO PEREIRA DANTAS Eixo 2  Homologada

ROSIVÂNIA MARIA DA SILVA Eixo 2  Homologada

SANDRA REGINA MOREIRA DE LIMA Eixo 2  Homologada

SILVANA ELIZABETE DE ANDRADE Eixo 2  Homologada

SUSICLEIDE FERNANDES SABINO Eixo 2  Homologada

TAIANA VALENCIO DA SILVA  Eixo 2  Homologada

THAIS MENDONÇA DA COSTA Eixo 2  Homologada

THAMIRES DE SOUSA PAIVA  Eixo 2  Homologada

THIAGO AUGUSTO CANUTO QUEIROZ Eixo 2  Homologada

THIAGO BARROS LIRA Eixo 2  Homologada

VALDICLEIDE RODRIGUES DAS NEVES BE-
ZERRA

Eixo 2  Homologada

VALDILAINE DOS SANTOS QUEIROZ Eixo 2  Homologada

VANUZIA MARIA DE MEDEIROS Eixo 2  Homologada

WILLIA BARBOSA DE MENEZES Eixo 2  Homologada

p. 5

Anexo II – Inscrições Não Homologadas

TUTORES PRESENCIAIS

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

DA
 INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

MILCA KAROLINY
ALCANTARA LÔPO

Caraúbas Não
Homologada

5.5 - d) não anexou cópia do
currículo simplificado.

KALLYANDERSON
FERREIRA DOS SANTOS

Grossos Não
Homologada

5.5 - e) o documento
comprobatório de experiência
não apresenta o tempo mínimo
de 01 (um) ano de atuação.

FRANCISCO BARROS
BARBOSA FILHO

Parnamirim Não
Homologada

5.5 - c) a graduação não é
compatível com a área requerida.

TUTORES A DISTÂNCIA

CANDIDATO  EIXO SITUAÇÃO DA

 INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

ANA PAULA MEIRA SILVA Eixo 1 Não Homologada Arquivo do diploma não
abre, não sendo possível
sua conferência.

ESROM MATTÃ SOARES E
SILVA

Eixo 1 Não Homologada Item 5.5e, do edital, não
atendido.

HINGRID FREIRE DA SILVA Eixo 1 Não Homologada Item 5.5e, do edital, não
atendido.

KALLYANDERSON FERREI-
RA DOS SANTOS

Eixo 1 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou ex-
periência mínima de um ano
de magistério no ensino
básico ou superior.

LUZINALDO ALVES DE OLI-
VEIRA JÚNIOR

Eixo 1 Não Homologada 5.5 - c) a graduação não é
compatível com a área re-
querida.

MARCELLE TÁCITA DE OLI-
VEIRA GOMES

Eixo 1 Não Homologada 2.3 - tabela 2 eixo 1 - não
descrição no diploma da
habilitação específica reque-
rida para o eixo.

RHUANA DENIZIANE HOR-
TÊNCIA DE LIMA E SILVA

Eixo 1 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou ex-
periência mínima de um ano
de magistério no ensino
básico ou superior.

CANDIDATO  EIXO SITUAÇÃO DA

 INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

ANDREA MORAIS DE ME-
NEZES

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-

p. 6

no básico ou superior

ANTONIA IZAETE SIMÃO
CARVALHO

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-
no básico ou superior

ANTONIA JACKCIONEIDE
OLIVEIRA DA SILVA

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-
no básico ou superior

GILVERLANDIA LEITE DOS
SANTOS OLIVEIRA

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-
no básico ou superior

JOÃO FRANCISCO LEITE
DOS SANTOS

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-
no básico ou superior

LUIS CARLOS DE BRITO
QUEIROZ

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-
no básico ou superior

MARIA SUELLY XAVIER DE
OLIVEIRA FREITAS

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - e) não comprovou
experiência mínima de um
ano de magistério no ensi-
no básico ou superior

VERA LÚCIA DE FREITAS
SOUSA

Eixo 2 Não Homologada 5.5 - c) e 6.4 - não apre-
sentou documento com-
probatório de graduação na
área que quer atuar.

WIGMA GABRIELA VIANA
DE MOURA

Eixo 2 Não Homologada A documentação compro-
batória de experiência está
ilegível.